
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в Положение об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «О 
образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российско 
Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российско 
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года) 
постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-1 
«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работнике 
областных государственных образовательных организаций Ульяновско 
области», в целях выполнения целевых показателей уровня оплаты труд 
отдельных категорий работников образовательных организации 
Администрация муниципального образования «Радищевский район 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работнико 
муниципальных образовательных организаций муниципального образовани 
«Радищевский район» Ульяновской области, утверждённое постановление! 
Администрации муниципального образования «Радищевский район 
Ульяновской области от 01.04.2022 № 186 «Об утверждении Положения о 
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательны 
организаций муниципального образования «Радищевский район» Ульяновске 
области», следующее изменение:

I) в абзаце втором в подпункте 2.1 пункта 2 приложения № 1 слов 
«10348 рублей» заменить словами «11383 рубля».

2. Признать утратившим силу постановление Администраци: 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области о 
24.06.2024 № 531 «О внесении изменения в Положение об отраслевой систем 
оплаты труда работников муниципальных образовательных организаци] 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области».

№  ' - О '

Экз. № (
р.п. Радищево



2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день поел 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношенш 
возникшие с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации А.А.Кутлахмето:


